
Comune di Castrolibero
(Provincia di Cosenza)

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS) – Tel. 0984858011
pec: protocollo.castrolibero@asmepec.it – Codice Fiscale 80003730787

SEGRETARIO GENERALE

ORIGINALE

Determinazione n. 215 del Registro Generale 

Determinazione di Area n. 4 del 09-05-2023
OGGETTO:
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1 E PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE AREA 
ECONOMICO AMMINISTRATIVA. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E 
NOMINA VINCITORE.

Il Responsabile

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1 E PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E NOMINA VINCITORE.

Visto:
- l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1posto a tempo pieno ed indeterminato di 

categoria D, posizione economica D1e profilo professionale Istruttore Direttivo Amministrativo 
Contabile Area Economico Amministrativa, pubblicato in data 21.01.2020 e con scadenza per 
la presentazione delle domande entro le ore 14:00 del 20.02.2020;

- la determinazione del Segretario Generale n. 704 del 12.12.2022 con la quale sono stati 
ammessi alla selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi 
i candidati che non possedevano tali requisiti;

- La determinazione del Segretario Generale n. 705 del 12.12.2022 con la quale è stata nominata 
la commissione giudicatrice;

- La determinazione n. 562 del 20.12.2021 con la quale questo Ente ha affidato alla società 
Seletek srl l’espletamento delle prove selettive del concorso in oggetto;

mailto:protocollo.castrolibero@asmepec.it


- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali 
operazioni si sono svolte regolarmente; 

Dato atto che le prove concorsuali si sono concluse in data 27.04.2023 e che la Commissione 
giudicatrice ha redatto apposita graduatoria di merito formulata sulla base del punteggio conseguito 
nelle prove d’esame;
Ritenuto;

- recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a 
seguito della selezione;

- procedere alla costituzione del rapporto individuale di lavoro con il vincitore;

Precisato che l’Ente:
-ha rispettato i vincoli di finanza pubblica e le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della 
spesa per il personale;
-ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, Dlgs n. 165/2001, in materia di ricognizione annuale 
dello stato di eccedenze o meno di personale;
- ha rispettato le disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs n. 165/2001;
- ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari 
opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs n. 148/2006); 
- ha approvato nei termini il Rendiconto di gestione anno 2022;
Dato atto che, pertanto, sussistono le condizioni per l’assunzione di personale, utilizzando la 
graduatoria della selezione pubblica;
Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto delle 
norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;
Accertato il possesso dei requisiti necessari per l’assunzione di che trattasi, come da documentazione in 
atti;
Tutto ciò premesso e considerato;
Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30.06.2022 con la quale è stato approvato il 
D.U.P. 2022/2024 che, in attuazione del principio contabile sperimentale applicato concernente 
la programmazione di bilancio, contiene la programmazione del fabbisogno di personale a 
livello annuale e triennale, come approvata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 85/2022 
avente ad oggetto: “Adozione del piano triennale dei fabbisogni del personale 2022/2024”;

Accertato che con decreto del Ministro dell’Interno del 19.04.2023 l’approvazione del bilancio di 
previsione per il 2023 è stato differito da ultimo al 31.05.2023;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs n. 150/2009;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro;



DETERMINA

Di recepire, per come indicati in narrativa ed alla quale espressamente si rinvia, gli atti della 
commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di categoria D, posizione economica D1e profilo professionale Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile Area Economico Amministrativa; 

Di approvare la graduatoria definitiva redatta dalla commissione giudicatrice, costituente parte 
integrante del presente provvedimento, per come qui di seguito si riporta, disponendone la 
pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente e sul sito web istituzionale:

N CONCORRENTE 1a PROVA 
SCRITTA

2a PROVA 
SCRITTA

3a PROVA 
ORALE

TOT

1 ANELLI AMATORE 26 26 28 80
2 CARBONE CARMELA 23 28 26 77
3 DE LUCA ROSSELLA 21 26 28 75
4 BARTOLETTI KETTY 26 25 22 73
5 PERRI FEDERICO 24 24 22 70

Di dichiarare il Sig. Amatore Anelli, nato a Cosenza il 02.09.1983, classificatosi al primo posto della 
graduatoria di merito, vincitore del concorso per la copertura di n. 1posto a tempo pieno ed 
indeterminato di categoria D, posizione economica D1e profilo professionale Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile ; 

Di procedere all’assunzione, con rapporto a tempo pieno ed indeterminato, del Sig. Amatore Anelli 
nato a Cosenza il 02.09.1983, mediante sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con 
inquadramento nella categoria D, posizione economica D1e profilo professionale Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile, dando atto che allo stesso competerà il relativo trattamento economico 
stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro;
Di disporre la presa di servizio del dipendente in data 11.05.2023 mediante sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro, e la sua assegnazione all’Area Gestione Economica e del Personale- Servizio 
Bilancio e Contabilità;
Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro e non oltre 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente.
Il presente atto viene trasmesso all’ufficio personale ed all’ufficio ragioneria per quanto di competenza.

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile di Area
  Dott.ssa Caruso Anna




